УТВЕРЖДАЮ

у п  -----  М.А. Титова
«14» января 2022 г.

МУП «Водоканал»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное унитарное
предприятие города Череповца

«ВОДОКАНАЛ»

ПРОТОКОЛ № 1
от 14 января 2022г.

Заседания комиссии
по противодействию коррупции

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Титова М.А. -  начальник ОК

Члены комиссии:
Ю.В. Попова -  главный бухгалтер;
Д.А. Кириллов -  заместитель директора по сбыту;
О.В. Хартовский -  начальник ГРиБ;
Н.М. Белова -  начальник СПО.

Повестка дня:
1. О рассмотрении вопроса по соблюдению требований «Кодекса этики и служебного

поведения» работниками предприятия.

СЛУШАЛИ:
1. На заседании комиссии по противодействию коррупции заслушали доклад Титовой М.А.:
О проведении и результатах служебного расследования в отношении слесаря АВР
ЦЭСВиК/УСВ Кургальского В.В. (Прилагается: заключение начальника ГРиБ от 21.12.2021,
объяснительная записка Кургальского В.В. копия производственной инструкции)
2. Члены комиссии высказали свои мнения и пояснения по служебному расследованию.

1. Признать, что при исполнении слесарем АВР ЦЭСВиК/УСВ Кургальским В.В.
должностных обязанностей нарушается действуюший на предприятии приказ № 358 от
18.11.2019 года «Кодекс этики и служебного поведения работников предприятия», а
именно:
1.1. п.2.2 «Работники Предприятия, сознавая ответственность перед государством,
обществом и гражданами, обязаны:
а) исполнять должностные обязанности добросовестно и на высоком
профессиональном уровне;

РЕШИЛИ:

б) соблюдать требования законодательства Российской Федерации, Вологодской
области и локальных документов Предприятия;
1.2. п.4.3 «Кодекса этики и служебного поведения работников предприятия»:
Соблюдение работником Предприятия положений настоящего Кодекса учитывается при
назначении поощрений и наложении дисциплинарных взысканий.

2. Обязать Кургальского В.В.:
- исключать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных
(финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному исполнению
должностных обязанностей,
- не разглашать (передавать информацию на любых носителях, в оригиналах, копиях) и не
использовать ненадлежащим образом сведения, отнесенные законодательством РФ к
сведениям конфиденциального характера, служебную информацию и иные сведения,
ставшие известными в связи с исполнением трудовых обязанностей;
-не допускать оказания воздействия на своих коллег в целях принятия противозаконного и
(или) необоснованного решения;
-воздерживаться от поведения, которое могло бы вызвать сомнение в добросовестном
исполнении трудовых обязанностей, а также избегать конфликтных ситуаций, способных
нанести ущерб репутации или авторитету работников Предприятия и/или Предприятию;
- предупредить Кургальского В.В. об уголовной, административной, дисциплинарной и
гражданско-правовой ответственности за нарушение требований законодательства.

Протокол вела Н.М. Белова

Члены комиссии:
Ю.В. Попова
Д.А. Кириллов
О.В. Хартовский

/;/
~w

—

f